[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO N°. 266/2021
AUTORES:     ADRIANO LAURINDO DA SILVA
                          EDNALDO FRAGAS DA SILVA (quatizinho)
                          CARLOS ANTONIO CUNHA RESENDE
                          PAULO CÉSAR TRINDADE
                          WILLIAN MARIANO BATISTA

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicita a V. Exa., que seja encaminhado expediente  a Deputado Estadual Janaina Riva, no sentido de viabilizar Emenda Parlamentar para aquisição de uma caminhonete para atender as demandas da Secretaria Municipal de Esportes de Nova Xavantina-MT.

hospital Muni
		J U S T I F I C A T I VA

		Essa nossa indicação tem como principal justificativa o fato de atender a demanda da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, sendo que essa caminhonete auxiliará no atendimento direcionado para a Zona Urbana e Rural e facilitará o transporte de equipamentos esportivos durante a realização de eventos e outros serviços da referida Secretaria, pois sempre que necessita nem sempre consegue um veiculo disponível porque esta em outra demanda do Município. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa Indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 14 de Junho de 2021.

                                                   Adriano Laurindo da Silva
                                                              Vereador

Carlos Antônio Cunha Resende      	Ednaldo Fragas da Silva (quatizinho)
              Vereador                                                                   Vereador

Willian Mariano Batista                             Paulo Cesar Trindade
               Vereador	                                                       Vereador